«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры
                                               РЕШЕНИЕ

от 2 июня 2015 года

                                      № 40
О внесении изменения в Положение об Управлении
образования администрации города Югорска

В целях приведения муниципального нормативного правового акта города Югорска в соответствие законодательству Российской Федерации
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Управлении образования администрации города Югорска, утвержденное решением Думы города Югорска от 25.11.2013 № 62 (с изменениями от 27.03.2014 № 21, от 18.12.2014 № 94) изменение, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».
Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов
«02» июня 2015 года
(дата подписания)
Приложение

                                                                             к решению Думы города Югорска

                                                                    от 2 июня 2015 года № 40
ИЗМЕНЕНИЯ В  ПОЛОЖЕНИЕ ОБ УПРАВЛЕНИИ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЮГОРСКА

Пункт 4.1.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1.2. Предоставляет руководителям подведомственных муниципальных образовательных учреждений, осуществляющих педагогическую деятельность, длительный отпуск сроком до одного года не реже чем через каждые десять лет непрерывной педагогической работы в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.».